
 

Mod. B - copia 

 

 
Decreto n. 471  del 07/12/2022 

 

 

OGGETTO: GENIO CIVILE DI PADOVA –  Servizio di manutenzione ordinaria Manufatti Idraulici necessario per 

assicurare lo svolgimento del Servizio di Piena da parte della U.O. Genio Civile di Padova 

CIG: Z5738BB5F4 

 Decreto a contrarre. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

Con il presente provvedimento si affida, ai sensi degli artt. 31 c. 8 e 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 , 

come modificato dal D.L. n. 77/2021 convertito con L. n. 108/2021, previa acquisizione di preventivi, 

l’incarico per il Servizio di manutenzione ordinaria Manufatti Idraulici necessario per assicurare lo 

svolgimento del Servizio di Piena da parte della U.O. Genio Civile di Padova. 

IL DIRETTORE 

DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA GENIO CIVILE DI PADOVA  

 

 

PREMESSO 

- che con comunicazione del 23.03.2022 la Direzione Difesa del Suolo e della Costa ha autorizzato la U.O. 

Genio Civile di Padova ad operare sul Capitolo di spesa 52025 "Spese per la manutenzione e conservazione dei 

beni funzionali alla gestione del demanio idrico (artt. 86, 89, d.lgs. 31/03/1998, n.112 - art. 84, l.r. 13/04/2001, 

n.11)" del bilancio regionale per euro 60.000,00, per le spese relative alla gestione del servizio di piena; 

- che questa struttura ha necessità di provvedere ad un servizio di manutenzione ordinaria dei Manufatti Idraulici 

necessario per assicurare lo svolgimento del Servizio di Piena da parte della U.O. Genio Civile di Padova; 

 

CONSIDERATO 

- che ai sensi degli artt. 31 c. 8 e 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 , come modificato dal D.L. n. 77/2021 

convertito con L. n. 108/2021, per l'affidamento del Servizio di manutenzione ordinaria Manufatti Idraulici, in 

data 24.11.2022, mediante l'uso della piattaforma informatica SINTEL è stato richiesto di formulare un 

preventivo-offerta a tre imprese fissando un base d'asta di € 39.644,70 (CIG: Z5738BB5F4); 

- che due imprese hanno caricato i preventivi in piattaforma Sintel e che il preventivo-offerta formulato 

dall’impresa Moro Antonio S.r.l. viale Porta Adige, 42 45100 Rovigo - CF e P.IVA: 042530309 ammonta a € 

38.070,00 (esclusa IVA ed oneri previdenziali), pari a complessivi € 46.445,40, è risultato il più conveniente 

per l’amministrazione; 

 

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 46.445,40 trova copertura tra le somme autorizzate per la gestione del 

servizio di piena e verrà impegnata con successivo decreto sul capitolo di spesa 52025 "Spese per la manutenzione 

e conservazione dei beni funzionali alla gestione del demanio idrico (artt. 86, 89, d.lgs. 31/03/1998, n.112 - art. 84, 

l.r. 13/04/2001, n.11)" del bilancio regionale; 

 

PRESO ATTO che, ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000, l’Amministrazione ha proceduto ad acquisire dalla ditta 

affidataria l’autodichiarazione concernente il possesso dei requisiti di cui all’art. 80 D.Lgs 50/2016 e ha avviato le 

procedure di controllo sul contenuto delle dichiarazioni; 

 

 



 

 

Mod. B – copia         Ddr n.                                  del                                                             pag. 2 di 2 

 

VISTA la L.R. 39/2001; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 81/2008 e s.m.i.; 

VISTA la DGR n. 1823/2019 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.L. n. 77/2021 convertito con L. n. 108/2021; 

 

 

D E C R E T A 

 

 

1. di affidare, ai sensi degli artt. 31 c. 8 e 36 c. 2 lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, come modificato dal D.L. n. 

77/2021 convertito con L. n. 108/2021, nelle more della verifica dei requisiti di cui all’art. 80 D.Lgs 50/2016, 

il Servizio di manutenzione ordinaria Manufatti Idraulici all’impresa Moro Antonio S.r.l. viale Porta Adige, 42 

45100 Rovigo - CF e P.IVA: 042530309, per l’importo complessivo di € 46.445,40 cui €  38.070,00 per 

imponibile e € 8.375,40 per I.V.A;  

 

2. di dare atto la spesa di € 46.445,40 verrà impegnata con successivo decreto sul capitolo di spesa 52025 "Spese 

per la manutenzione e conservazione dei beni funzionali alla gestione del demanio idrico (artt. 86, 89, d.lgs. 

31/03/1998, n.112 - art. 84, l.r. 13/04/2001, n.11)" del bilancio regionale; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

4. di pubblicare integramente il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

                                                                                         - dott. ing. Sarah Costantini - 

 

 


